

Parturi-kampaamo  
HiusHannus  
040 631 9800  
Salme Pasanen  
Ostolantie 12, Ähtäri  
Myös ilta-aikoja!

# ÄHTÄRJÄRVEN UUTISNOOTTA

Surun hetkellä asiainuntava  
ja luottamuksellista palvelua.  
ÄHTÄRIN  
HÄUTAUSTOIMISTO  
& KUKKASITOMO  
Ostolantie 12, Ähtäri  
puh. 040 631 1006  
www.kukka.fi

Keskiviikko 27. syyskuuta 2017

3

## Teknisen toimen tiloista äänestettiin Alajärvellä

Alajärven kaupunginvaltuuston maanantai-iltaisessa kokouksessa päädyttiin äänestämään parin oiteeseen. Kyseessä oli pykälä, jossa päätettiin Alajärven kaupungin ja CELT Finland Oy:n välisen lunastusoppimuksen purkamista kaupungin omien tilatilojen vuoksi.

Tiloihin kaavailaan sekä teknisen toimen, rakennusvalvonnan että perhepalvelukeskuksen sijoittumista. Ainestyistä aiheutti se, että muutamat valtuutetut ovat esittäneet teknisen toimen ja rakennusvalvonnan toimistotilojen sijoittumista Lehtimäen entisen kunnantalon tiloihin, missä tilat olisivat valmiina eikä muutostai korjausotit tarvitsisi tehdä.

Valtuutettu Kuusma Kujala (Kesk.) esitti asian siirtämistä uuteen valmisteluun, koska tekninen lautakunta ei ole ottanut osaa eikä kantaa koko asiaan sen käsittelyä Terho Mäkelä (Kesk.) ja Juhna Hauta-aho (Kesk.) Kujalan esitys kaatui äänestyksessä äänin 11-23. Pykälään käsitteilyä jätet-

tiin kokouksessa. Valtu-

tettu Aino Kanervikkoaho-Kataja (KD) esitti Terho Mäkelän ja Kuusma Kujalan kannattamana, että teknisen toimen ja rakennusvalvonnan toimistotilat siirrettäisiin Lehtimäen entisen kunnantalon tiloihin. Esitys kuitenkin kaatui äänestyksessä äänin 7-27. Valtuusto hyväksyi kaupunginhallituksen esityksen lunastusoppimuksen purkamisesta.

Harkitsemme asiasta valittamista, sillä valmisteluprosessi ei mennyt niin kuin olisi pitänyt. Asia voidaan mahdollisesti hallintotoikeuden tutkittavaksi, Kuusma Kujala totesi kokouksen jälkeen.

### Muita päätöksiä

Kokouksessa hyväksyttiin Alajärven kaupungin ja Pentti Mäkelän välinen kauppakirja, jolla kaupunki myy Mäkelälle noin 4 700 neliömetrin suuruisen Kunnieni-nimisen tilan Alajärven kaupungin Kurejoen rekisterikylästä.

Valtuusto merkitsi tie-

dokseen tuloraportin ajalta 1.1.-31.7. Selvityksen perusteella Alajärven osalta perusturvalautakunnan toteutuma on 56,2 prosenttia, siivestyslautakunnan toteutuma 58 prosenttia, teknisen lautakunnan toteutuma 48 prosenttia ja maaseutulaakunnan toteutuma ilman lomituspalveluja 54,4 prosenttia.

Kaupungin toteutuneet verotulot ovat 17 775 972 euroa eli 62,2 prosenttia ja valtionosuudet 20 792 857 euroa eli 58,6 prosenttia.

Investointimenojen toteutumistaso on välitihimpästä tilanteesta ollut 41,1 prosenttia. Syynä alhaiseen toteutumisprosenttiin on suurimpien hankkeiden vaihteltainen eteneminen. Muun muassa uuden päiväkodin ja ylipainehallin sekä terveyskeskuksen peruskorjaukset ovat keskennäisiä. Lisäksi kaavateiden ja vesinotoilatoksen osalta hankkeista osa on vielä kesken.

### Aloitteita ja puheenvuoroja

Kokouksessa käsiteltiin

seksi. Walesin edustajat olivat mukana vain ensimmäisen päivän tapaamisessa.

Hanke on nelivuotinen koostuen kahdesta kaksivuotisesta vaiheesta. Ensimmäisessä, niin kutsuttuna aktiivivaiheessa kartoitetaan hyviä eurooppalaisia käytäntöjä partnerilbeihin tutustumalla sekä poh-

ditaan niiden soveltuvuutta omalle alueelle. Ensimmäisessä vaiheessa laaditaan myös konkreettinen alueellinen toimintasuunnitelma aihepiiriin edistämiseksi.

Toisessa vaiheessa pannaan toimeen toimintasuunnitelmaa sekä seurataan sen toteutumista.

Etelä-Pohjanmaalla jär-

mys monitorihallin luonnopiirustuksia sekä hyväksyttiin tavoitehinta-arvio. Esitettävän monitorihallin pinta-ala on 2 888,5 neliötä ja tavoitehinta-arvio noin 5 100 000 euroa. Oletettu valtionavustus kohteelle on 750 000 euroa.

Keskustan valtuustoryhmä jätti pykälään pönnön, jossa toivotaan kustannusten tarkkaa seurantaa sekä kustannusarviossa pysymistä koko hankkeen ajan.

Valtuutettu Kauko Ukonmäki (Kesk.) käytti puheenvuoron koskien hoivakoti Rantakaislan tilannetta Lehtimäellä. Hän ihmeteli, miksei kaupunki käytä hyväksyneen näitä tiloja, joissa vanhusten asuminen olisi taloudellista ja kustannus-  
tökokasta. Ukonmäki totesi, että kunnan kannalta olisi hyvä vaihtoehto ohjata asukkaista Rantakaislaan.

Keskustan valtuustoryhmä jätti kokouksessa aloitteen tervetuloopakeetista. Aloitteessa suositellaan tervetuloopaketin käyttöönottoa, se olisi hyvä ele kaupungilla kaikille paikkakunnalle muuttaville.

yrityspalvelukeskus (Business Service Center North Denmark).

### Kaikki kiertoon Kohiwoodilla

Kohiwoodin tuotantolaitoksella yrityksen kiertotaloutta esittelivät yrityksen toimintajohtaja Hannu

## Rokotteella suojaaja

Vesirokkorokotetta tarjo-  
taan syyskuun alusta lähtien kaikille 1,5-11-vuotiaille lapsille, jotka eivät ole saaneet vesirokkoa. Rokote kuuluu kansalliseen rokottusohjelmaan ja se on maksuton. Rokotukset annetaan neuvolan ja koulun ikäkausitarhastuksissa. Rokotussarjaan kuuluu kaksi rokotetta.

Vesirokko on koko kehön tulehdusta eli yleisin infekti. Sen tyypillisimmät oireet ovat 5-7 vuorokautta kestävä rakkulaihottuma ja kuume. Aikuisille vesirokko on usein raju tauti. Vesirokko tarttuu erittäin helposti. Sairastunut tartuttaa tautia jo kahden vuorokauden ajan ennen oireita ja tarttuvuus jatkuu 4-5 vuorokautta liioitettua alusta. Sairautta jälkeen vesirokkovirus jää asumaan elimistöön ja aiheuttaa noin kolmannekselle myöhemmin vyöruusun, joka on kivulias rakkulatauti.

Lapsille yleisin vesirokon jälkitauti on ihon vaikea bakteeritulehdus. Jälkitautina voi saada myös esimerkiksi keuhkokuumeen tai aivotulehduksen, johon puolestaan liittyy pysyvien vaurioiden riski.

Aikuisilla jälkitautien riski on suurempi. Erityisen vakavat seuraukset vesirokolla voi olla odottavalle äidille tai synnyttömälle lapselle. Raaskaana olevalle naiselle sairastuminen voi aiheuttaa hengenvaarallisen keuhkokuumeen ja synnyttömälle lapselle vakavia epämuodostumia sekä älyllisen kehitysvamman syyden, niin sanottu vesirokko-oireyhtymä.

Kaksi annosta vesirokkorokotetta tuottaa erinomaisen suojan. Maissa, joissa vesirokkorokotusten kattavuus on korkea, lapset eivät kuole vesirokkoon eikä väkää joutu sen takia sairaalaan. Lieväkin vesirokko on näissä maissa harvinaisen.

Vesirokkorokote on ollut käytössä jo yli 20 vuotta ja sitä on annettu maailmanlaajuisesti yli 200 miljoonaa annosta. Rokotteen vaikutuksia on seurattu tarkkaan, eikä rokotteella ole todettu olevan merkittäviä haittoja.

Suni ja Jan Österlund, joka vastaa yrityksen kotimaan myynnistä ja logistiikasta.

Kohiwoodin tuotannossa ei synny jätettä, vaan kaikki sivutuotteet menevät kiertotalouteen. Esimerkiksi puun kuorta menee teiden penkereille ja puutarhoihin. Kuorjakeet murskataan pienemmiksi, jolloin ne soveltuvat paremmin käyrittäköitukseen, selvitti Jan Österlund, osallistujien seurattessa murskausta. Sahanseen sivutuotteena syntynyt kuori käytetään pääosin Kohiwoodin oman lämpöläitöksen energiantuotantoon.

Ryhmä tutustui ensin linja-auton kyvyissä yrityksen tehdasalueeseen ja lopuksi osallistujat jalkautuivat ilmalavvytehtaan sisätiloihin. Tutustumiskäynnillä olivat ulkomaisien vieraiden lisäksi mukana projekti-koordinaattori Hanna Meriläinen Etelä-Pohjanmaan liitoista sekä toimintajohtaja Vesa Alanko-Luopa Järvi-Pohjanmaan Yrityspalvelu Oy:stä.

## Kansainvälisiä vieraita Kohiwoodilla

Kiertotalous teemana Soinissa

Pk-yritysten kiertotaloutta edistävään CESME-hankeen kansainvälinen partneritapaaminen järjestettiin viime viikolla Etelä-Pohjanmaalla. Vierailun aikana kauden maan edustajat kokouksivat projektin sisäisiä asioita sekä tutustuivat yrityskäynnillä eteläpohjalaisiin hyviin kiertotalouskäytäntöihin.

Vierailun ensimmäinen päivä oli kokouspäivä ja toinen päivä, torstaina 21. syyskuuta osallistujat kiersivät Peuran Liikenteen linja-autolla ympäri maakuntaa vierailien alueen esimerkillisissä kiertotaloutta hyödyntävissä yrityksissä. Vierailukohteita ovat Lakuden Ympäristöhuollon Teräsmäen jätteenkäsittelylaitos, Lapsuan Peruna, Plasteec Finland Vimpeissä sekä Kohiwood Oy Soinissa.

CESME-hanke on kansainvälinen Interreg Europe-ohjelmasta rahoitettu hanke, jossa on partnereita Suomesta, Italiasta, Kreikasta ja Bulgariasta. Hankkeessa esitään ratkaisuja pk-yritysten kiertotalouteen siirtymi-



Hannu Suni (vas.) ja Jan Österlund (toinen vas.) esittelivät kansainvälisille vieraille Kohiwoodin toteuttamaa kiertotaloutta.